
La corporación municipal está integrada por todos los concejales del Ayuntamiento, que en el caso de 

nuestro municipio, le corresponde por ley un número de 21. Lo preside el Alcalde, asistido del 

Secretario General de la Corporación y, en su caso, de la Interventora. Tiene las atribuciones que le 

confiere la Ley Reguladora de las Bases del Régimen Local y demás normativa vigente.

La corporación actual dimana de las elecciones municipales celebradas el día 28 de mayo de 2023. 

Fue constituido en la sesión plenaria del 17 de junio de 2023, correspondiendo al Partido Popular: 9 

concejales, de entre ellos sale elegido como Alcalde en dicho pleno constitucional D. Tomás Antonio 
Rubio; al Partido Socialista Obrero Español: 9 concejales y a Vox: 3 concejales.

Quedando el Pleno municipal compuesto de la siguiente manera:

PP

Tomás Antonio Rubio Carrillo
tomas.rubio@cieza.es

–968760800  Ext. 1001

María Ángeles Ruiz Aniorte
mangeles.ruiz@cieza.es

–968760800  Ext. 1003



Manuel Martínez Lucas
manuel.martinez@cieza.es

–968760800  Ext.1002

Gertrudis Juliá Villa
gertrudis.julia@cieza.es

–968760800  Ext. 1010

Daniel Lucas Aroca
daniel.lucas@cieza.es

– —968760800  Ext. −

Cristo Manuel Lucas García�
cristo.lucas@cieza.es

–968760800  Ext.1009



María Turpín Herrera
maria.turpin@cieza.es

–968760800  Ext.1008

Amparo Encarnación Pino López�
amparo.pino@cieza.es

–968760800  Ext. 1012

Francisco Martínez Martínez
francisco.martinezm@cieza.es

–968760800  Ext.1004

VOX

Jesús Castaño López
jesus.castano@cieza.es

–968760800  Ext.1005



María Desamparados Belmonte Moreno
amparo.belmonte@cieza.es

–968760800  Ext. 1007

Pascual Egea Ballesteros
pascual.egea@cieza.es

–968760800  Ext. 1025 (Alcaldía)

PSOE

Pascual Lucas Díaz
pascual.lucasd@cieza.es

–968760800  Ext. 1034



María Jesús López Moreno
mjesus.lopez@cieza.es

–968760800  Ext.1034

Antonio Alberto Moya Morote
antonio.moya@cieza.es

–968760800  Ext.1034

Melba Miñano Bleda
melba.minano@cieza.es

–968760800  Ext. 1034

Carlos Semitiel Morales
carlos.semitiel@cieza.es



–968760800  Ext. 1034

José Miguel García Egea
jmiguel.garcia@cieza.es

–968760800  Ext. 1034

Antonio Martínez−Real Cáceres
antonioi.martinez@cieza.es

–968760800  Ext. 1034

Concepción Villa Ballesteros
concepcion.villa@cieza.es

–968760800  Ext. 1034

Ana Guirao Sánchez



ana.guirao@cieza.es

–968760800  Ext.1034


